
Rīgas Vācu kultūras biedrība 

Ziņojums 2023.gada pārskatam 
 

1. Biedrības pilns nosaukums Biedrība „Rīgas Vācu kultūras biedrība” 

2. Biedrības reģistrācijas numurs 40008002669, datums 29.02.2008. 

3. Biedrības juridiskā adrese: Slokas iela 37, LV-1048 

4. Ziņas par pārvaldes institūcijas locekļiem – vārds, uzvārds un amatā stāšanās datums; 

Valdes priekšsēdētāja: Dace Šulmane, no 05.02.2016  

Valdes locekle līdzpriekšsēdētāja-padomniece Ilze Garda no 05.02.2016. 

Valdes locekle, līdzpriekšsēdētāja: Aina Balaško, no 05.02.2016. 

Valdes loceklis Boitmanis Paulis no 05.02.2016 

Valdes locekle Jaundžeikare Aija no 05.02.2016 

 

5.Par biedrību un tās mērķiem:  

Rīgas Vācu kultūras biedrība RVKB ir dibināta 1988.gadā. Tās galvenais mērķis ir veicināt 

sabiedrības integrāciju; saprašanās, kopdarbība un draudzība ar visām tautībām Latvijā; kopdarbība 

ar citām vācu apvienībām Latvijā; vācu-baltu kultūras mantojuma izpēte kultūras un mākslas jomā; 

piemiņas dienu, vēsturisku datumu atzīmēšana un tradicionālo svētku svinēšana; biedrības biedru 

vācu valodas zināšanu apguve un paplašināšana; piedalīšanās karavīru kapu kopšanā Latvijā; veicināt 

apmaiņu starp biedrības biedriem, īpaši jauniešiem, ar vācu un citu tautību pārstāvjiem Vācijā un citās 

valstīs kultūras jomā; organizēt vācu valodas, kultūras un mākslas pulciņu nodarbības; izveidot 

bibliotēku, fotoarhīvu, videotēku, fonotēku; organizēt biedrības Dziesmu ansambļa koncertus, īpaši 

labdarības koncertus; organizēt kultūras pasākumus, atpūtas vakarus, sarīkojumus vēsturisko datumu 

un notikumu atzīmēšanai. (NACE 94.99). Biedru skaits: 38. 

 

6. Biedrības svarīgākie sasniegumi pārskata gadā un attīstības perspektīvas. 

Pastāvīgā darbība pārskata gadā: 

- Pārstāvju aktīva iesaiste NVO sektora pārstāvniecībā, pilsoniskajā dialogā.  

- Zoom formātā- regulāri vācu MT biedrību no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas un Polijas forumi 

sadarbībā ar AGDM/ FUEN (Eiropas mazākumtautību Federālās Savienības vācu MT darba grupas) un ifa 

(Ārzemju kultūras attiecību institūts); 

- Vācu dziesmu ansambļa Morgenrot uzstāšanās Latvijas MT biedrību aktivitātēs un Latvijas  vācu 

mazākumtautību biedrību pasākumos;  

- Pastāvīgi: valodas  kursi, dziedāšanas mēģinājumi, sadarbība ar soc. iestāžu invalīdiem.  

 

RVKB 2023. gadā īstenotie, uzsāktie projekti, citas aktivitātes: 

- Rīgas Vācu kultūras biedrības dibinātāja Aina Balaško Tallinā saņēmusi atzinību, kā arī 

“Sievietei līderei” laureātes atzinības rakstu no Labklājības ministrijas par etniskās saskaņas 

veicināšanu un sabiedrības integrāciju, 06.2023. 

- Projekts “Festivāls “ID = Par mums! Über uns! Despre noi!” ar Tukuma novada domes 

līdzfinansējumu 2023.gada jūnijā bija orientēts uz Tukuma novada mazākumtautību 

pašidentitātes stiprināšanu, kā arī uz citu mazākuma sabiedrības grupu spēcināšanu un 

iesaisti sabiedrības stiprināšanā. Piedalījās aptuveni 80 dalībnieki no Latvijas 

mazākumtautību pārstāvjiem un Liepājas.  

- Projekts Vienreizīgi Vērtīga Vasara 2023. Atraktīvas izziņas nodarbes par 10 dažādiem 

tematiem.  

- RVKB pavasara pasākums „Du entrinnst dem Sommer nicht“ (Vasara ir neizbēgama.) 

LNKBA.  01.04.2023. 



- Rīgas Vācu kultūras biedrības ZIEMAS dziesmu un sarunu kopsaiets “Liebeläutend zieht 

durch Kerzenhelle” (Zvanoša mīlestība virzās cauri sveču gaismai) 06.12.2023. LNKBA. 

- Dalība Dziesmu un deju svētkos – ansamblis “Morgenrot”.  

- 2021 – 2024  PROJEKTS “Uzmanību! Distance (ar valsti) samazinās!” AIF, finansējums. 

Projekta mērķis ir aktivizēt skolu audzēkņu (90 skolēnu - mazākumtautību pārstāvju)  

- 2023. gadā maijā – jūnijā tika īstenots projekts “Jauniešu sadarbības cikls “Ārā no migas!”” 

kura mērķis ir veicināt projekta dalībnieku audzēkņu, īpaši PMP riska grupas pārstāvju, spēju 

un prasmes mobilizēties mācību apguvei. 

- 2020 – 2023 Pastāvīgs darbs – iesaiste ESF projekta ‘’Subsidētās darbavietas 

bezdarbniekiem’’ realizēšanā. Ar šī projekta palīdzību vairāk nekā 15 personas (no viņiem 8 

– PERSONAS AR INVALIDITĀTI) guvušas neatsveramu pieredzi darbā NVO sektorā un 

iesaistījušās sabiedriskās un pilsoniskās aktivitātēs, kas citādi nebūtu iespējams 

 

Attīstības perspektīvas: 

✓ attīstīt biedrības filiāli Kandavā -"Štempeļhofa"  - labiekārtošanas darbi 

✓ īstenot aktivitātes demokrātiskas sabiedrības stiprināšanai un saliedzētības veicināšanai Latvijā;  

✓ Aktualizēt biedrības statūtus 

✓ Nodrošināt divvirzienu komunikāciju ar Vācijas un Latvijas institūcijām, NVO (Darmštati, 

Berlīni, Alenu), firmām, iestādēm; 

✓ Īpašas biedrību aktivitātes saistībā ar vācu valodu un kultūru, demokrātijas stiprināšanu; 

✓ Kultūras programmu veidošana ar Rīgas un reģionālajām MT un vācu kultūras biedrībām u.c. MT 

sadarbības biedrībām. 

✓  Tālāk plānots attīstīt biedrības darbību, piesaistot jaunus biedrus (īpaši jauniešus), sagatavojot, 

iesniedzot un īstenojot statūtos noteiktajiem mērķiem atbilstošus projektus dažādās projektu 

finansēšanas programmās; 

✓ Plānots attīstīt biedrības atpazīstamību un pakalpojumu piedāvājumus. 

7. Informācija par nodokļiem un nodevām (skaidrojums par  noteiktiem bilances, ieņēmumu un izdevumu   

pārskata posteņiem info par fondiem samaksātās nodokļu un nodevu summas sadalījuma pa veidiem,atskaites)  

7.1.VSAOI un IIN maksājumi tika veikti, tikai izmaksājot saņemtās dotācijas un  atlīdzības par projektu 

īstenošanas ietvaros saņemtajiem pakalpojumiem. No biedrības līdzekļiem nodokļu maksājumi netika veikti. 

8. Detalizēta informācija par būtiskajām saistībām, kas nav ietvertas bilancē (garantijas, galvojumi), ķīlas un 

tml.  

Biedrība nav izsniegusi garantijas, galvojumus un nekādas citas bilancē neietvertas būtiskas saistības 

nepastāv. 

9. Ar darba līgumiem nodarbināto darbinieku vidējais skaits gadā 8. Vadība atalgojumu nesaņēma, strādāja 

brīvprātīgi. Biedrība sniedz pakalpojumus (lekciju, vācu tautas tērpu nomas, pasākumu organizēšanas 

formātā), biedrības pārstāvjiem par to atsevišķu atalgojumu nesaņemot, visus līdzekļus novirzot biedrības 

attīstībai un izdevumu segšanai.  

10. Cita informācija. 

Nav 

 

Priekšsēdētāja 

Dace Šulmane 


